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MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBEJMUJĄCY 

OBSZAR POŁOŻONY W SOŁECTWACH RUDA I TURZE. 

 

UCHWAŁA NR XV/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ  

Z DNIA 28 KWIETNIA 2025 R.,  

(OPUBLIKOWANA W DZ.URZ.WOJ.SLASK.2025.3018 Z DNIA 28 KWIETNIA 2025 R). 

 

 
PODSUMOWANIE  ZAWIERAJĄCE UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU 

W ODNIESIENIU DO ROZPATRYWANYCH ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWNYCH, A TAKŻE 

INFORMACJĘ W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY 

UWZGLĘDNIONE:  

− USTALENIA ZAWARTE W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO,  

− OPINIE WŁAŚCIWYCH ORGANÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 57 I 58 USTAWY Z DNIA 03  PAŹDZIERNIKA 2008 

ROKU O UDOSTĘPNIANIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU  I JEGO OCHRONIE…, T.J. REGIONALNEGO DYREKTORA 

OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH I PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO  

W RACIBORZU,  

− ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI, 

− WYNIKI POSTĘPOWANIA DOTYCZĄCEGO TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO (JEŻELI 

ZOSTAŁO PRZEPROWADZONE), 

− PROPOZYCJE DOTYCZĄCE METOD I CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU SKUTKÓW 

REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU. 

Podstawa prawna: art. 55. ust 3 ustawy z dnia 03 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.Dz.U.2024. 

1112, ze zm.). 

1. UZASADNIENIE WYBORU PRZYJĘTEGO DOKUMENTU W ODNIESIENIU DO ROZPATRYWANYCH  

ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWANYCH. 

Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar położony w sołectwach Ruda i Turze (zwany dalej planem). 

Celem planu jest stworzenie takich warunków zagospodarowania terenów, jakie pozwolą maksymalnie podnieść walory 

ekonomiczne: wprowadzenie aktualnych granic udokumentowanego złoża kruszyw mineralnych „Ruda” (KN4436) 

i wyznaczenie terenów dla inwestycji związanej z górnictwem odkrywkowym we wschodniej części obszaru objętego 

planem oraz usług sportu i rekreacji w skrajnie zachodniej i południowo zachodniej części obszaru objętego planem (jako 

zmiany w stosunku do obecnego zagospodarowania terenu), z zachowaniem wymogów ładu przestrzennego, wartości 

środowiska przyrodniczego i kulturowego oraz krajobrazu. 

Plan dotyczy obszaru położonego w Parku Krajobrazowym „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” 

(w jego skrajnie zachodniej części). 

Jednym z wariantów, który powinien być rozważany jest tzw. wariant „zerowy”, polegający na zachowaniu stanu 

istniejącego obszaru objętego planem – w takim przypadku sądzić można, że stan lokalnego środowiska pozostanie bez 

zmian. 

Rozważano inny wariant lokalizacyjny. Biorąc pod uwagę istniejące uwarunkowania środowiskowe w granicach 

analizowanych terenów zaproponowanych w „Studium…” funkcje są odpowiednie. Lokalizacja złoża kruszyw 

naturalnych „Ruda” jest ustalona i znana, zatem brak jest możliwości wyznaczenia innej lokalizacji terenu dla jego 

eksploatacji. Aktualnie przedsiębiorca prowadzi, na wschód od obszaru objętego planem, wydobywanie kopaliny 

i w ramach ww. terenu jest zlokalizowany zakład przeróbczy i infrastruktura niezbędna dla prawidłowego funkcjonowania 

kopalni, w tym niezbędne budynki i budowle wraz z miejscami do parkowania. Tereny oznaczone, w planie, symbolami 

4.1G, 4.2G, 4.3G, 8.1G, 8.2G stanowić będą rozszerzenie terenu eksploatacji złóż istniejącej kopalni. Na ww. terenach 

przedsiębiorca nie planuje budowy nowego zakładu przeróbczego, zaplecza ani żadnych budynków związanych 

z wydobywaniem kopaliny, jak również nie planuje organizacji miejsc parkingowych. W ramach ww. terenów 

oznaczonych, w projekcie planu, symbolami 4.1G, 4.2G, 4.3G, 8.1G, 8.2G  posadowione będą jedynie tymczasowe ciągi 

transportowe przenośników taśmowych, tymczasowe drogi dojazdowe wzdłuż tych przenośników oraz tymczasowe sieci 

elektryczne w celu zasilania maszyn urabiających i transportowych. 

Plan, w ramach obszaru objętego planem, utrwala istniejącą zabudowę zagrodową, ustalając przeznaczenie terenów 

oznaczonych symbolami 8.1UL-RZM, 8.2UL-RZM, jednocześnie ustalając dla ww. terenów, w ramach ww. 

przeznaczenia, usługi rzemieślnicze, co pozwoli na dywersyfikacje działalności gospodarczej,. 

Plan wyznacza tereny usług sportu i rekreacji oznaczone symbolami 4.1US, 8.1US, 8.2US, 8.3US w bezpośrednim 

sąsiedztwie terenów wydobywania powierzchniowego kopaliny (studium w ramach terenów rolnych dopuszcza sport 
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i rekreację). Docelowo zbiornik wodny (zbiorniki wodne) w wyrobisku poeksploatacyjnym, w sytuacji wykorzystania 

rekreacyjnego, wzbogaci i uatrakcyjni ofertę dla mieszkańców, ww. terenów, w zakresie sportu i rekreacji. Plan dopuszcza 

kierunek rekultywacji wodny (rekreacyjny, przyrodniczy), rolny dla terenów oznaczonych symbolami 4.1G, 4.2G, 4.3G, 

8.1G, 8.2G. Zapisy planu nie przewidują dowolności kształtowania przeznaczenia analizowanych obszarów. Cel i zakres 

terytorialny planu nie stoi w sprzeczności z nakazami i zakazami dotyczącymi Parku Krajobrazowego ,,Cysterskie 

Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich". Zapisy planu nie naruszają ustaleń obowiązującego studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska Oddziaływanie na środowisko w wyniku 

uchwalenia planu określono jako lokalne i niemające wpływu na obszary chronione. 

W związku z powyższym, zasadne było podjęcie, przez Radę Miejską w Kuźni Raciborskiej, uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzania przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar położony w sołectwach Ruda i Turze, a następnie uchwalenie przedmiotowego miejscowego planu przez Radę 

Miejską w Kuźni Raciborskiej.  

2. INFORMACJA, W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY 

UWZGLĘDNIONE USTALENIA ZAWARTE W PROGNOZIE ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO. 

Prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar położony w sołectwach Ruda i Turze (zwanego dalej planem). Plan dotyczy obszaru położonego w Parku 

Krajobrazowym „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”. Realizacja zamierzeń w nowych funkcjach 

ustalonych w planie nie wpłynie na różnorodność biologiczną obszarów. Plan dotyczy strefy o przeciętnych walorach 

przyrodniczych. Nie potwierdzono występowania roślin chronionych. Uchwalenie planu i późniejsza realizacja zamierzeń 

z niego wynikających nie powinny negatywnie oddziaływać na zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. Ustalenia planu 

nie wpływają na funkcjonowanie korytarzy ekologicznych. Tereny objęte zmianami przeznaczenia w planie (w stosunku 

do obecnego zagospodarowania) nie stanowią miejsca bytowania ani migracji zwierząt innych niż pospolite ze względu na 

zagospodarowanie okolicy. W wyniku realizacji ustaleń planu nastąpi, w szczególności, wydobycie kruszywa naturalnego 

ze złoża kruszyw mineralnych „Ruda” (KN4436). Najprawdopodobniej nie ulegną zmianie stosunki wodne. Obowiązkiem 

podmiotu eksploatującego złoże surowców będzie przeprowadzenie rekultywacji terenu zgodnie z przepisami 

obowiązującymi. Plan dopuszcza kierunki rekultywacji: wodny (przyrodniczy, rekreacyjny) lub rolny. A zatem, pod 

względem rzeźby, teren może nie zostać przywrócony do pierwotnego stanu, ale zmieniony fragment przestrzeni może 

zostać zaadoptowany na inne cele, w którym znaczący udział będzie mieć cel przyrodniczy (w przypadku rekultywacji w 

kierunku wodnym). 

Wystąpi pylenie ze składowanego materiału (w przypadku wystąpienia wiatru o odpowiedniej sile) oraz zanieczyszczenia 

wynikające ze spalania paliw. 

Nie wystąpią oddziaływania na dobra materialne oraz na zabytki. Nie są spodziewane zmiany klimatu gminy Kuźnia 

Raciborska. Niewielkie zmiany temperatury i wilgotności powietrza są możliwe w skali wybitnie lokalnej. 

Ograniczenie negatywnych oddziaływań na środowisko. 

W planie zakazano lokalizacji zakładów stwarzających zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi. 

Dla terenów oznaczonych symbolami 4.1US, 8.1US, 8.2US, 8.3US ustalono zakaz realizacji przedsięwzięć zaliczanych do 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

W zakresie ochrony powierzchni ziemi nakazano: 

• przed rozpoczęciem wydobywania kopaliny ze złoża, zdjęcie nadkładu (warstwy próchniczej gleby) i wykorzystanie 

do bieżącej rekultywacji wyrobiska odkrywkowego (wyrobisk odkrywkowych) lub zwałowanie (składowanie) 

nadkładu na tymczasowych hałdach, z wykorzystaniem pod rekultywację wyrobiska odkrywkowego (wyrobisk 

odkrywkowych), 

• podczas wydobywania kopaliny ze złoża formowanie skarp wyrobiska odkrywkowego (wyrobisk odkrywkowych) 

o spadku uniemożliwiającym ich osuwanie się i zabezpieczającym tereny na przedpolu wyrobiska (wyrobisk) przed 

skutkami falowania wody. 

W zakresie ochrony wód powierzchniowych nakazano utrzymanie ciągłości przepływu cieku Rudka jako odrębnego cieku 

lub za pośrednictwem wyrobiska odkrywkowego (poeksploatacyjnego) lub wyrobisk odkrywkowych 

(poeksploatacyjnych). W zakresie kształtowania nowej zieleni nakazano zagospodarowanie skarp wyrobiska (wyrobisk) 

roślinnością rodzimą, w tym również poprzez nasadzenia i zasiewy. W zakresie uciążliwości dla środowiska, w 

szczególności w zakresie hałasu, wynikających z technologii prowadzonego wydobycia kopaliny – mają zastosowanie 

przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska, w szczególności w zakresie dopuszczalnych poziomów hałasu. W zakresie 

zabezpieczenia obiektów stałych i terenów położonych w pobliżu wyrobiska odkrywkowego (wyrobisk odkrywkowych) 

przed zagrożeniami związanymi z działalnością eksploatacyjną lub poeksploatacyjną oraz zabezpieczenia wyrobiska 

(wyrobisk) przed zagrożeniami związanymi z użytkowaniem obiektów stałych ma zastosowanie Polska Norma PN-G-

02100 Górnictwo odkrywkowe. Pas zagrożenia i pas ochronny wyrobisk odkrywkowych. W zakresie ochrony wód przed 

zanieczyszczeniem dopuszczono zagospodarowanie nieoczyszczonych wód opadowych i roztopowych na terenie działki 

budowlanej. Przekształcenia środowiska związane z wydobyciem kruszywa wymagać będą rekultywacji terenu po 

zakończeniu eksploatacji – zalecane kierunki rekultywacji: wodny (rekreacyjny, przyrodniczy) lub rolny. 

Wskazano również kilka ogólnych zaleceń realizacyjnych do rozważenia i uszczegółowienia na etapie wydawania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 
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3. INFORMACJA W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY 

UWZGLĘDNIONE OPINIE WŁAŚCIWYCH ORGANÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 57 I 58 USTAWY 

Z DNIA 03 PAŹDZIERNIKA 2008 R. O UDOSTĘPNIANIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO 

OCHRONIE, UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA ORAZ O OCENACH 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO, TO JEST: REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY 

ŚRODOWISKA W KATOWICACH I PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO 

W RACIBORZU. 

Organ sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony 

w sołectwach Ruda i Turze – Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska – złożył wnioski do: 

− Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach (pismo z dnia 04.08.2022 r., Nr GN. 6722.2.4.2022, 

z potwierdzeniem odbioru 10.08.2022 r.), 

− Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu (pismo z dnia 04.08.2022 r., Nr GN. 6722.2.4.2022, 

z potwierdzeniem odbioru 08.08.2022 r.), 

o uzgodnienie, na podstawie art. 53, w związku z art. 57 ust. 1 pkt 2 oraz 58 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r., 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 

środowisko, sporządzanej w ramach przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach (pismo znak: WOOŚ.411.152.2022.AB z dnia 22.08.2022 r., 

z datą wpływu do Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej 22.08.2022 r.) uzgodnił zakres i stopień szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzanej do projektu ww. planu, zgodny z art. 51 

ust. 2 oraz art. 52 ust. 1 i 2 przywołanej ustawy,  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu (pismo znak: ONS/ZNS.9022.2.23.2022 z dnia 09.08.2022 r., 

z datą wpływu do Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej 11.08.2022 r.) – uzgodnił zakres i stopień szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko, w pełnym zakresie określonym w art. 51 ust. 2  

przywołanej ustawy.   

 

Organ sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony 

w sołectwach Ruda i Turze – Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska – wystąpił z wnioskami o wydanie opinii i udostępnił 

do zaopiniowania, na podstawie odpowiednio art. 54 ust. 1, w związku z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie…, ww. projekt planu wraz z uzasadnieniem i prognozą 

oddziaływania na środowisko: 

– Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach (pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 23.05.2023 r., 

z potwierdzeniem odbioru 25.05.2023 r.) oraz pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 13.11.2023 r., z potwierdzeniem 

odbioru 13.11.2023 r.), 

– Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Raciborzu (pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 23.05.2023 

r., z potwierdzeniem odbioru 25.05.2023 r.) oraz pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 13.11.2023 r., z potwierdzeniem 

odbioru 13.11.2023 r.). 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, pismem Nr WOOŚ.410.216.2023.AB. z dnia 14.06.2023  r., 

z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 14.06.2023 r., zaopiniował z uwagami oraz pismem Nr WOOŚ.410.566. 

2023.AB. z dnia 27.11.2023 r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 27.11.2023 r., zaopiniował pozytywnie 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar położony w sołectwach Ruda i Turze. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu, pismem znak: ONS/ZNS.9022.2.23.2023 z dnia 14.06.2023 

r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 14.06.2023 r. oraz pismem znak: ONS/ZNS.9022.2.28.2023 z dnia 

21.11.2023 r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 30.11.2023 r., zaopiniował pozytywnie projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar położony w sołectwach Ruda i Turze.  

Ponowienie procedury w zakresie niezbędnym, do dokonania zmian: 

Rozstrzygnięciem nadzorczym znak IFIII.4131.1.68.2024 z dnia 01 sierpnia 2024 r., Wojewoda Śląski stwierdził 

nieważność uchwały Nr III/21/2024 z dnia 27 czerwca 2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w sołectwach Ruda i Turze. 

W trakcie prowadzonego postępowania nadzorczego, mającego na celu zbadanie legalności uchwały organ nadzoru, po 

uwzględnieniu części wyjaśnień, stwierdził, że została ona podjęta z naruszeniem zasad sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, w następującym zakresie: 

− dopuszczenia dla terenów oznaczonych symbolami 4.1US, 8.1US, 8.2US, 8.3US, w ramach przeznaczenia 

uzupełniającego terenu – usług gastronomii jako niezgodnych z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy Kuźnia Raciborska, 

− trzech oczywistych pomyłek pisarskich w zakresie odesłań. 

Co istotne w trakcie procedury sporządzania planu, po zakończeniu etapu opiniowania i uzgadniania (a w trakcie 

procedury uzyskiwania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze) 

Marszałek Województwa Śląskiego Decyzją nr 2895/OE/2023z 8 sierpnia 2023 r. zatwierdził dokumentację geologiczną 

złoża piasku i piasku ze żwirem „Ruda1” w kat. C1.  
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Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) – art. 67 ust. 3 pkt 4 –  przepisy nie wymienione w pkt  1-3 

stosuje się w brzmieniu dotychczasowym w przypadku gdy postępowanie zostało wszczęte i niezakończone przed dniem 

wejścia w życie ww. ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. W niniejszej sprawie ma zastosowanie ww. przepis nakazujący 

sporządzenie planu miejscowego zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu w brzmieniu sprzed 

nowelizacji tj. w brzmieniu sprzed 24 września 2023 r. (etap opiniowania i uzgadniania planu został zakończony przed 

dniem wejścia w życie ww. nowelizacji).  

Zatem zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenia studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska są wiążące dla Organów Gminy przy 

sporządzaniu planów miejscowych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy prawo geologiczne i górnicze: podejmowanie i wykonywanie działalności określonej ustawą 

jest dozwolone tylko wówczas jeżeli nie naruszy ona przeznaczenia nieruchomości określonego w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego oraz odrębnych przepisach.  

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ww. ustawy (w brzmieniu sprzed ww. nowelizacji): udokumentowane złoża kopalin oraz 

udokumentowane wody podziemne, w granicach projektowanych stref ochronnych ujęć oraz obszarów ochronnych 

zbiorników wód podziemnych, a także udokumentowane kompleksy podziemnego składowania dwutlenku węgla, w celu ich 

ochrony ujawnia się w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz planach zagospodarowania przestrzennego województwa. 

Ujawnienie złoża Ruda1 w przedmiotowym miejscowym planie nie naruszy sposobów wykorzystywania nieruchomości 

ustalonych w ramach kierunków zagospodarowania przestrzennego w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska, jednocześnie ustalone przeznaczenie terenów w 

przedmiotowym planie, nie naruszające ustaleń studium, umożliwią ich wydobycie lub wykorzystanie (w przyszłości). 

Obszar, na którym dopuszczona jest lokalizacja przemysłu wydobywczego kruszyw naturalnych, wskazany w studium, 

odnosił się wyłącznie do granic udokumentowanego złoża kruszywa naturalnego Ruda (KN4436). W związku z 

powyższym przedmiotowy plan uwzględnił granice udokumentowanego złoża kruszywa naturalnego Ruda1 (KN 21156), 

natomiast ustalił tereny górnictwa i wydobycia mieszczące się w granicach udokumentowanego złoża kruszywa 

naturalnego Ruda (KN4436) w obszarze objętym planem, przy uwzględnieniu ograniczeń obszarowych wynikających z 

warunków opinii i uzyskanych uzgodnień planu. 

W związku z powyższym, plan został: 

− ponownie uzgodniony i zaopiniowany przez organy zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

− ponownie wyłożony do publicznego wglądu, w związku z ww. rozstrzygnięciem nadzorczym, oraz ujawnieniem, w 

planie, złoża Ruda 1 w dniach od 27 grudnia 2024 r. do 29 stycznia 2025 r., z nieprzekraczalnym terminem składania 

uwag w odniesieniu do dokonanych ww. zmian do dnia 12 lutego 2025 r. W trakcie ponownego wyłożenia, w dniu 23 

stycznia 2025 r., odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi, w planie, rozwiązaniami. 
 

Organ sporządzający projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony 

w sołectwach Ruda i Turze – Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska – ponownie wystąpił z wnioskami o wydanie opinii i 

udostępnił do zaopiniowania, na podstawie odpowiednio art. 54 ust. 1, w związku z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie…, ww. projekt planu wraz z uzasadnieniem 

i prognozą oddziaływania na środowisko: 

– Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach (pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 14.10.2024 r., 

z potwierdzeniem odbioru 15.10.2024 r.), 

– Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Raciborzu (pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 14.10.2024 

r., z potwierdzeniem odbioru 25.05.2023 r.) oraz pismo znak: GN.6722.2.2022 z dnia 13.11.2023 r., z potwierdzeniem 

odbioru 15.10.2024 r.). 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, pismem Nr WOOŚ.410.352.2024.AB. z dnia 08.11.2024  r., 

z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 08.11.2024 r., zaopiniował pozytywnie projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar położony w sołectwach Ruda i Turze. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu, w trybie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym , zaopiniował pozytywnie projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmujący obszar położony w sołectwach Ruda i Turze. 

Plan został uchwalony uchwałą Nr XII/88/2025 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 13 marca 2025 r. 

opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2025 r., poz.1899, ogłoszonym 20 marca 2025 r. 

Stosownie do przepisu art. 20 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w dniu 2 lipca 2024 r. Rada 

Miejska w Kuźni Raciborskiej przekazała organowi nadzoru Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego uchwałę Nr XII/88/2025 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 13 marca 2025 r. wraz z dokumentacją prac planistycznych, celem dokonania 

oceny godności tej uchwały z prawem. W dniu 27 marca 2025 r. ww. organ nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze oraz 

poinformował Gminę Kuźnia Raciborska o możliwości złożenia wyjaśnień. Gmina Kuźnia Raciborska, w związku z 

zawiadomieniem o wszczęciu ww. postępowania nadzorczego, złożyła wyjaśnienia (pismo z dnia 04.04.2025 r.). 
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Rozstrzygnięciem nadzorczym znak IFIII.4131.1.34.2025 z dnia 15 kwietnia 2025 r., Wojewoda Śląski stwierdził 

nieważność uchwały Nr XII/88/2025 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w sołectwach Ruda i Turze. 

W trakcie prowadzonego postępowania nadzorczego, mającego na celu zbadanie legalności uchwały organ nadzoru, nie 

uwzględnił wyjaśnień Gminy i stwierdził, że została ona podjęta z naruszeniem zasad sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, w następującym zakresie: 

− wpisania nieprawidłowych nazw złóż w legendzie rysunku planu, 

− zastosowania klasy 12 N – teren niesklasyfikowany w odniesieniu do zabudowy agroturystycznej oraz infrastruktury 

technicznej (sieci). 

Granice udokumentowanego złoża kruszywa naturalnego Ruda (KN 4436) oraz granice udokumentowanego złoża  

kruszywa naturalnego Ruda1 (KN 21156) zostały prawidłowo naniesione na rysunku planu oraz w ww. uchwale opisane, 

w związku z powyższym korekta nazw złóż w legendzie nie wymagała powtórzenia procedury planistycznej. 

Wykreślenie klasy 12 N – teren niesklasyfikowany w odniesieniu do zabudowy agroturystycznej i zastosowanie jako 

przeznaczenie uzupełniające terenu – klasę usług turystyki zawężając ją do formy agroturystyki w ramach zasad 

zagospodarowania nie spowodowała konieczności powtórzenia procedury planistycznej. 

Wykreślenie klasy 12 N – teren niesklasyfikowany w odniesieniu do infrastruktury technicznej (sieci) nie spowodowała 

konieczności powtórzenia procedury planistycznej. 

 

W związku z powyższym, plan został ponownie przedłożony przez Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska do uchwalenia 

przez Radę Miejską w Kuźni Raciborskiej. 

 

4. INFORMACJA W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY 

UWZGLĘDNIONE ZGŁOSZONE UWAGI I WNIOSKI. 

W terminach 21 dni od dat ukazania się odpowiednio: obwieszczeń na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Kuźni 

Raciborskiej i w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej, a także 

ogłoszeń w prasie (Nowiny Raciborskie), nie złożono: 

− wniosków i uwag z tytułu podania do publicznej wiadomości informacji o przystąpieniu do sporządzania ww. projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w sołectwach Ruda i Turze 

i przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

− wniosków i uwag z tytułu podania do publicznej wiadomości informacji o możliwości zapoznania się, w ramach 

przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, z ww. projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w sołectwach Ruda i Turze wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem oraz opiniami: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, o którym mowa w art. 57 pkt 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie… (pismo Nr WOOŚ.410.216. 

2023.AB. z dnia 14.06.2023  r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 14.06.2023 r. oraz pismo Nr 

WOOŚ.410.566.2023.AB. z dnia 27.11.2023  r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 27.11.2023 r.), 

• Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu, o którym mowa w art. 58 pkt 3 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie… (pismo znak: ONS/ZNS.9022. 

2.23.2023 z dnia 14.06.2023 r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 14.06.2023 r. oraz pismo znak: 

ONS/ZNS.9022.2.28.2023 z dnia 21.11.2023 r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 30.11.2023 r.). 

− ponownych wniosków i uwag z tytułu podania do publicznej wiadomości informacji o możliwości zapoznania się, 

w ramach przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, z ww. projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w sołectwach Ruda i Turze wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem oraz opiniami: 

• Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, o którym mowa w art. 57 pkt 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie… (pismo Nr WOOŚ.410.352. 

2024.AB. z dnia 08.11.2024  r., z datą wpływu do U. M. w Kuźni Raciborskiej 08.11.2024 r., 

• Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu, o którym mowa w art. 58 pkt 3 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie… (w tryb art. 25 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W związku z powyższym, nie zachodziła więc potrzeba ich rozpatrywania przez Organ właściwy do rozpatrzenia 

tychże uwag i wniosków – Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska i podejmowania  stosownych rozstrzygnięć.  

5. INFORMACJA NA TEMAT WYNIKÓW POSTĘPOWANIA DOTYCZĄCEGO TRANSGRANICZNEGO  

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO. 

Nie występuje prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływania transgranicznego po uchwaleniu planu i realizacji 

przedsięwzięć z niego wynikających. 
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Uciążliwość planowanych zamierzeń na środowisko będzie ograniczona do zasięgu lokalnego. Mając na uwadze powyższe 

oraz odległość od granicy państwa (minimalna około 21,0 km) planowane zmiany w zagospodarowaniu terenów nie będą 

powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Zasięg oddziaływania na klimat akustyczny będzie ograniczony do obszaru planu. Potencjalnie możliwe jest 

oddziaływanie na powietrze atmosferyczne, jednakże przy zastosowaniu działań je zapobiegających i minimalizujących 

nie będzie ono odczuwalne w otoczeniu obszarów objętych planem, a już na pewno w Republice Czeskiej. Oddziaływanie 

na krajobraz jest znikome, z Republiki Czeskiej nie widać terenów objętych planem. 

6. INFORMACJA O METODACH ORAZ CZĘSTOTLIWOŚCI PRZEPROWADZANIA MONITORINGU 

SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ DOKUMENTU. 

Analiza wpływu inwestycji w wyniku realizacji ustaleń planu odbywać się może przez monitorowanie bezpośrednich 

rezultatów osiąganych w wyniku realizacji zakładanych zadań oraz monitorowanie ich oddziaływań. Wskazana jest 

również kontrola decyzji i uzgodnień formalno – prawnych. 

Jako przykładowe wskaźniki oceny wpływu realizacji zapisów planu w odniesieniu do aspektów środowiskowych można 

wskazać: 

• powierzchnia zabudowy do całkowitej powierzchni obszaru objętego planem – (%), 

• wielkość powierzchni biologicznie czynnej w granicach terenu – (%), 

• sposób gospodarowania odpadami, 

• sposób odprowadzania ścieków – rodzaj. 

Zaproponowane wskaźniki mogą być modyfikowane w zależności od osiąganych rezultatów i możliwości pozyskania 

danych wynikowych. 

 


